Município de Itajubá
Av. Jerson Dias, 500 –  Estiva  Itajubá/MG  CEP 37.500- 000

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703  www.itajuba.mg.gov.br

Secretaria Municipal de Planejamento
Departamento de Licitações

Rua  Tel.: (35) 3692-1735  Fax: (35) 3692-1734  licita@itajuba.mg.gov.br

TERMO DE ADITAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO O
CONTRATO Nº 060/2013, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE ITAJUBÁ E A EMPRESA
DEMOLIDORA FBI LTDA –ME.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Ficam acrescidos ao Item 02 do referido contrato, 23,09%, ou seja, R$ 87,54 M², totalizando o valor no final do
contrato de R$ 46.187,46 (quarenta e seis mil cento e oitenta e sete reais e quarenta e seis centavos), conforme descrição
abaixo:

ITEM QUANT

QUANT

ACRESCIMO
DESCRIÇÃO VALOR

UNIT
VALOR TOTAL

02 379 M² 87,54 M² SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO DE PARTE DA ANTIGA
INSTALAÇÃO DO PRÉDIO ONDE FUNCIONAVA A

ESCOLA MUNICIPAL ISAURA PEREIRA DOS SANTOS
NO BAIRRO JARDINS DAS COLINAS, COM REMOÇÃO

DOS ENTULHOS PARA BOTA FORA LEGALIZADO,
ONDE SERA DESTINADO PARA CONSTRUÇÃO DE

UMA QUADRA COBERTA.

99,00 46.187,46

Itajubá-MG, 01 de abril de 2014.

		2014-05-09T14:52:00-0300
	GIOVANI VINICIOS RAPONI:73891770634